Постановление администрации Сосновского муниципального района от 06.03.2014 года № 1177

	О районном соревновании за достижение наивысших показателей в развитии сельскохозяйственного производства района на 2014 год

В целях мобилизации творческой инициативы и активности трудовых коллективов сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, работников ведущих профессий и специалистов сельского хозяйства на повышение производительности, эффективности труда и выполнение целевой Программы реализации национального Проекта «Развитие  агропромышленного комплекса района», администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению сельского хозяйства и продовольствия (Козин В.К.) организовать соревнование  трудовых коллективов сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, работников ведущих профессий и специалистов сельского хозяйства за достижение наивысших показателей сельскохозяйственного производства в 2014 году.

2. Положение о районном соревновании за достижение наивысших показателей в развитии сельскохозяйственного производства района на 2014 год утвердить (приложение).

3. Рекомендовать редакции газеты «Сосновская нива» обеспечить широкое освещение хода соревнования трудовых коллективов, работников  полеводства и животноводства за достижение высоких показателей в развитии сельскохозяйственного производства района в 2014 году. Всесторонне пропагандировать опыт лучших сельскохозяйственных предприятий, отделений, бригад, звеньев, фермерских хозяйств, передовиков производства.

4. Организационно-контрольному управлению администрации района (Осипова О.В.) направить настоящее постановление для опубликования в газете «Сосновская нива» и поместить его на интернет-сайте администрации Сосновского муниципального района.

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы района, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия В.К. Козина.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                             В.П.Котов

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от «06» 03.2014 г. № 1177
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном соревновании за достижение наивысших показателей в развитии сельскохозяйственного производства района на 2014 год

Основная задача в организации соревнования - направить усилия и инициативу работников агропромышленного комплекса района на повышение производительности, эффективности труда и обеспечение населения высококачественными продуктами питания, выполнение целевой Программы реализации национального Проекта «Развитие агропромышленного комплекса» района.

Победителями трудового соревнования признаются коллективы сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств, работники ведущих профессий и специалисты сельского хозяйства, добившиеся лучших результатов по итогам года.

1. Сельскохозяйственные предприятия района:

- обеспечившие наиболее эффективное, рентабельное ведение сельскохозяйственного производства;

- добившиеся увеличения урожайности сельскохозяйственных культур и продуктивности сельскохозяйственных животных, поголовья коров, крупного рогатого скота, посевных площадей;

- обеспечившие рост производства и реализации сельскохозяйственной продукции на единицу сельскохозяйственных угодий и на одного среднегодового работника.

2.Фермерские хозяйства:

- обеспечившие эффективное использование земли и наиболее рентабельное производство сельскохозяйственной продукции;

- осуществившие мероприятия по охране окружающей среды;

- обеспечившие наивысший годовой доход на каждого работающего.

Подведение итогов соревнования производится по системе баллов.

Работа коллективов на заготовке всех видов кормов оценивается до 10 баллов, на уборке урожая зерновых культур- до 5 баллов, на уборке картофеля  до 5 баллов, на уборке овощей до 5 баллов, по производству животноводческой  продукции за 10 месяцев 2014 года до 15 баллов

3 Победителями индивидуального соревнования за звание «Лучший по профессии 2014 года» среди работников основных профессий и специалистов сельскохозяйственного производства, добившихся наивысших результатов в производстве сельскохозяйственной продукции, высокого уровня и отдачи организаторской и профессиональной деятельности признаются:

1. руководитель сельскохозяйственного производства,

2. агроном,

3. зоотехник,

4. ветеринарный работник,

5. бухгалтер,

6. инженер,

7-8. мастера машинного доения коров,

9. оператор по выращиванию КРС, добившийся в профилакторный период наивысших привесов, но не менее 500 граммов в сутки,

10-11. операторы по выращиванию бройлеров, получившие не менее  40 граммов привесов в сутки,

12. тракторист-машинист по обработке почвы,

13. комбайнер, получивший наивысший намолот зерновых культур,

14. комбайнер в возрасте до 25 лет, получивший наивысший намолот зерновых культур,

15. водитель, обеспечивший перевозку наибольшего количества тонн сельскохозяйственных грузов,

16. техник по воспроизводству стада, получивший наивысший результат, но не менее 85 телят от 100 коров,

17. оператор по выращиванию свиней, получивший привес не менее 300 граммов в сутки,

18. овощевод-картофелевод,

19. оператор по производству муки, добившийся наивысших показателей по её производству и качеству.

Меры поощрения победителей:

Среди сельскохозяйственных предприятий устанавливаются 3 (три) призовых места.

Предприятие, занявшее 1-е место, награждается Почетной грамотой Главы района, райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса и денежной премией в сумме 50 тысяч рублей.

Предприятие, занявшее 2-е место, награждается Почетной грамотой Главы района, райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса и денежной премией в сумме 30 тысяч рублей.

Предприятие, занявшее 3-е место, награждается Почетной грамотой Главы района, райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса и денежной премией в сумме 20 тысяч рублей.

Среди фермерских хозяйств устанавливается 1 (одно) призовое место. Фермерское хозяйство, занявшее призовое место, награждается Почетной грамотой Главы района, райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса и денежной  премией в сумме 10 тысяч рублей.

Победители индивидуального соревнования за звание «Лучший по профессии 2014 года» награждаются Благодарственными письмами Главы района и райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса и денежными премиями по 3 тысячи рублей.
Примечание:

1. Подведение итогов соревнования производится к Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности по результатам работы за 10 месяцев 2014 года.

2. В связи с организацией районного соревнования животноводов за организованное проведение зимовки общественного животноводства 2013-2014гг. при подведении итогов соревнования приоритетным направлением считать отрасль растениеводства.

3. К награждению по итогам районного соревнования не представляются коллективы, имеющие несчастные случаи со смертельным исходом, задолженность по оплате труда работников, допустившие снижение поголовья  коров, посевных площадей.

4. Трудовые коллективы, не имеющие заключенных коллективных договоров на 2014 год и профсоюзных организаций, к участию в соревновании не допускаются.

	Заместитель Главы района,

начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Сосновского муниципального района

                                       В.К.Козин
	Председатель райкома профсоюза работников АПК

                                           Г.Ф.Петухова